
ZINKGHVFVORNA i Bntish 
Colembea skola nu bkfva lönemÅl

acfa lujlnact Peary <902 84 
Den, som hittills komUnions Krisen V *7

mtt längst i norr, Är rmetiertal 
kapten C agn. som ledde bärtigms 
af Abruzzerea nordpolsespeditiuo 
Ha» uppnåd*- i Apnl 1900 86 gr 
33 mm., 49 aek n lat. ock var så
ledes på ett aistånd af 237»)ömil 
från polen.

Anthony Fiala från Brooklyn *i- 
segladr med 
tion bekostad af framlidne William 
Zjegier med ångaren “America” i 
juk 1903. Det sista man hörde 
från rspeditiooen var en månad 
därefter, då en h valfångare mött 
den och fått ett btef från Fiala 
Vilham Ziegfe*. aom orgamseradr 
odi bekostade expeditionen, andan 
rn föregående misslyckats, eifled i 
maj detta år i Connecticot Han 
fonordnade i sitt testamente, att 
de arktiska forskningarna .skulle 
fortsättas på sterbhusets bekost
nad till ett visst belopp.

till ett norr
0förkla

rade mg ha rymt irå» satt reg*- 
Ett telegram Iråa Berbn i fre-!roreU Om mobilnaringwi al de 

deg» —get att nu. framstående *>rUa trupperna i Truodelageu be 
medlem mat al diplomatiska Uren "««** följande Dm 2» ,um

kl. 3 r m ankom ortfer om att hr

öster m»d e» Borrman, Till våra läsare!
0 Vi få harmed meddela Ud- 
J mngens många läsare och vän- 
0 aer att det bolag, som för »å- 
J jun tid sedan bildades för »it » 
0 fortsatta utgifvandet af denna 0 
J tidning, nu trädt 
0 het. Som aflarsföreståndare
* <xh manager har antagits Mr 
0 John E Lidboltn från Mune
0 a polis, som under en längre # 
| tid varit anställd vid Svenska \ 
0 Folkets Tidning i nämda stad 0
* samt senast som bokförare j 
0 och kassör vid Lntcmatiuoal
J Mercantile Mannes General- . 
0 kontor för Nordvästen* Mr 0 
0 Lidholm kommer tUl platsen *
# rt kommenderad akall *
# ut an tvifvei
J bLind medlemmar na ai vår
0 svenska koloni

xart mål är att allt 
jämt förbättra tubungen så- 0 
väl till form som innehåll och * 
då vi lör vinnandet af detta 0 

! mål äro beroende på våra J 
i prenumeranters och annonsö- 0 

||rers bistånd, äro vi försäkra-£ 
(ide om att samma ej kommer#
1J att saknas utan att alla 0 
0 landsmän skola kraftigt un- # 
0 derstödja C.ipaidas äldsta# 
0 svenska tidning.

0 for omfattande undersökningar ai0
fackmän, enligt hvad tnrikesmim- 
steru förordnat

i INRIKESMINISTERN Hon
Frank Oliver ristas f. n i Alberta 
1 torsdags sam nuen vigdes bana äld
sta dotter med Dr. Hyalog» i Ed

i Berhn låu en antyda» 
lm»g Oscar du •» hemlighet Uul >*_ dm bataljon. ull hvdkra M

hordt, skulle vara färdig att af-
7 P*

verksam-k icke blott medgifva »tan också
högeligen öaska, att en prau ai ko- : från Steok>ar kl
*< Bernadotte komme på Norges a,tÄÄ armaste jäiBvagsrta- 
tron Det pértfl» att Lejsax Wik Uon ,or alt bantåg fara ull 
hrlm »kulle kalva förändrat hans 8r*°lie®
Ånkter i étUm lall 200 s^arP6å skott samt “död»

märket"

nordpolsexpedi-
DRVNKNADE 

Bonne! drunknade i måndags en 
arbetare Elderby Kanoten sjönk, 
och E råkade komma under en 
flotte samt var död, när han upp-

LAXFÅNGSTEN i Fraser-floden 
är denna säsong synnerligen vinst - 
||fVMÉI
beräknas fångsten, hvilket är hk- 
tydigt med 2^ mill.oner för tiska

Vid Lake du
Till hvary man .utdela

Marschen skedde under 
tryckt stamning, och haMparten af 
mina kamrater tycktes vara långt 
ifrån glada öfver att få tåga tiH 
gränsen
skarna ifall de ämnade rycka in i 

Vårt befäl tröstade oss

Med anledning af detta rykte har 
utrikrsmmister Lov la od »and t föl- 
jandr hälsning till konung Oscar 
rned — «-n reporter för ‘Daily 
News* 
nor nn-mrom

t
för att dar möta sven-Sag han» majert*! att 

hligt
dotte till kommg” Det upppfm, 
att reportern framfört denna häls
ning Ktt telegram från Knstia 
ma förklamr emellertid, att 
dar ej farter något afaeradr alls 
'■d det Dämda ryktet, äfwen 
det »kulle vara aaant Man tän
ker nu endast på prins Karl af 
Danmark sten “Koogsemne". ,

Den under sondagen företagna 
omrortmngen i Norge utföll enhäl
ligt i favör ai um<jn*uppk>snmgrn 
Endast 163 röster aigåh-os för 
onee, hvilket ir en proportion af 
rn på tretusen Stämningen var 
högt uppskrufvad, rostande fmgo 
lura fntt på båtar odh banor. Ut
gången i Norge har åtföljts af 
meddelanden från vederhäftigt 
norskt håll, <*lt krisen skall lösas 
på fredligt sätt, »å att, om Sveri
ge nödvändigt ahser, att för dess 
politiska trygghet de norska 
grunshistmogarna skola runrra», 
skola norrmännrn själfva rtfva dem 
så att Sverige slipper besväret, 
därmed.

ionska en Bero.» Tolf millioner st v*, kenNotge.
»å gudt det förmådde samt vinna vänner
de ose for att skjuta fur tidigt 1 
fall vi skulle stöta på några sven
ska patruller Vid framkomsten
tiU gränsen förläde» vi i kvarter. 
Vi tingo där mycket dåhg mat. 
men voro underkastade en sträng 
tjänstgöring, hvarför jag ej kunde 
stå ut längre, 1*3*11 beslöt letnna 
mm bataljon. Når jag så en gång 
var ensam, ställde jag geväret

rtt t rad, lemnade vapenroc
ken på samma ställe och begaf
m.g genast vägen öfver gränsen.
Och bär i Sverige fmner jag mig 
sa f61,
det.” Af hvnd norrmannen berät
tat synes framgå, att de djupare 
lagren af Norges befolkning till 
stor del ej tyckas omfatta den nor
ska regeringens politik med den 
hängiivenbet, som de norska tid
ningarna i gemen vilja låta påski
na. Det i berättelsen omnämda

:i iman
EN BISVÄRM anföll en farma 

re i St. Thomas. En af hästarna 
dödades och farmaren blef så illa 
stucken under försöket att rädda 
sma dragare, att han själf är på 
vippen att sätta lifvet till.

CALGARY. Vid den engelska 
kyrkans syoodalmöte afiattades bl 
a. en resolution, som yrkade, att 
allalla kyrkosamfund skulle få rätt 
»tt* lempa underv/smng, liksom den 
romersk-katolska kyrkan erhållit

PREMIER HAULTAIN har be^ 
slutat stanna i Saskatchewan, ebu 
ru hain hela tiden representerat en 
Alberta-krrtsT Ingen ai de gamla 
ministrarna kommer därför att sö
ka val i Alberta, enär de alla nu 
tillhöra Saskatchewan.

STORA SKOGSELDAR hafva 
Ai sa. t på södra strakxfen af Koote- 
nay-floden och ödelagt ett ganska 
stort skogsområde. Jubilee-berget 
är insvept i lågor och Ymir-gruf- 
van
världen. Angående arbetaroes öde 
är man oviss.

!NY BALLONGFÄRD TILL 
NORDPOLEN.

En medlt-tn af den franska *aero- 
nautiska klubben, Marcillac, är f. n 
sysselsatt med att planlägga ett 
nytt försök att uppnå nordpolen 1 
ballong.

Han utgår från att luftballongen 
är ett af de yppersta medlen för 
forskningar inom den eviga isens 
områden. Mänga expeditioner till 
dessa trakter skulle kunoat rädda 
sig irån undergång, om de ägt en 
ballong.

Polartrakternas enformighet med
för ath enskilda föremål äro myc
ket svåra att upptäcka, om mao 
befinner sig på isen eller ombord 
på e*.t skepp. Från ballong däre
mot har man en utmärkt öfversikt 
al landskapet. Dessa fördelar in
sågos äfveo af sydpolarexpeditio- 
nen, som däriör medförde en bal
long.

Marcillac kommer, för att und
gå Andrées öde att spårlöst för
svinna, att medföra apparater för 
trådlös telegrafi. Genom en på 
förhand uppgjord enkel ‘oode* skall 
han kunna gifva tecken och under
rättelser om färden från alla plat
ser till utgångspunkten.

En mängd prof och experiment 
skola på förhand företagas. Huf- 
vudsvärighetema ligga uti att be
räkna luftströmmarnas styrka och 
riktmng i polartrakterna och däri 
att man dessutom måste räkna 
med uppståendet ai jord- och luft
elektriska strömmar, hvilka kunna 
göra vistandet 1 ballongen farligt.

Marcillac s ballong skall förses 
med en motor som efter eo ladd
ning skall kunna arbeta i 200 tim
mar och taga ringa plats. För att 
riktigt kunna räkna på detta hjälp
medel skall motorn dock endast be 
gagtias, då vinden ar for svag, el
ler da man vill förändra ballongens 

Älven under ständigt 
bruk skall motorn efter 3 laddnin
gar kunna verka i 600 timmar el
ler mer än 25 dagar.

Gondolen, som skall blifva fyr
kantig, förbindes med bnUoogen ej 
med ett nat, utan med en ‘mantel’ 
af väl, som, ensam den, kan om
sluta 5,000 a 5,500 kubikmeter gas. 
Gondolen är dessutom så konstrue
rad, att den i nödfall kan använ-' 
das som båt.

mot

0
0é éatt jag ej alls pill letnna

NY C.P.R.-BANA i Nordvästern. 
Det meddelas från säkert håll, att 
en bana skall byggas från Moose 
Jaw rätt norr ut till Saskatche- 
wan-dalen, och kommer den ätt 
öppna ett särdeles godt distrikt. 
H omeste ax ls-lande t i detta distrikt 
har nu en strykande åtgång.

GENERAL FR^NCH, den från 
boerkriget belumte engelske kaval- 
leriöfversten, befinner sig på en tur 
genom Canada. Lord Roberts, 
som man också väntade på besök, 
lär på grund ai skral hälsa i fa
miljen hafva blrfvit förhindrad.

HAFlV.A STOEMAR rasade i 
måndags }>& sjöarna Krie och On
tario. En pasaageserebåt med fle
ra hundra kvinnor och barn om
bord dref hjälplöst omkring under 
fem timmars tid. Vågorna på 
Lake Ontario gingo ända till 40 
fot höga. Inga* ångare vågade lö
pa ut från Toronto under gårda
gen

“dödsmärket" ar ett igenkännings- 
tecken — , svenska armén utgöre» 
det af en liten metallslant med 
nummer, som barrs innanför klä
derna--, hvilket den europeiske sol
daten erhåller, när han rycker ut i 
krig. 1>H är afsedt att möjliggö
ra och underlätta identifieringen ai 
de döda och sårade.

Planen att uppsätta prins Karl 
ai Danmark på Norge» tron har 
enligt senaste underrättelser gått 
om mtet. är afstängd från den öfriga MR. WALTER SCOTT utsågs 

till ledare för liberala partiet i pro
vinsen Saskatchewan i kota ventet, 
som i dag öppnaxles i Regina. Val
kampanjen skall föras mellan 
“freds- och framstegspartiet” och som var ,klädd i en tjänares dräkt, 
“agitations och lagprocea«$6irtv spetsades på iifvaktens bajonetter. 
H", som Mr. Scott uttryikte sig i AMERIKA OCH KINA. 
det tal, som han hull vid sitt mot 
tagande af utnämningen

ENKKKEJSAR1NNAN af Kina 
har bliivit utsatt iör ett mordför
sök i Ten Tsin, då hou passerade, 
stadsporten på väg till sitt som- 
ni arresidens.

Skrifts t* llax innan Cecilia Milow,
nu 1 London, skrifver i en insända-

HON. FRANK OUVER har i 
sällskap med sin hustru och sin 
dotter Anna begifvit sig af till 
Dawsoo, Youkon T. De skola be
söka Portland på återvägen och 
kkomma tillbaka till Edmontoo i 
slutet af september.

ELDSVÅDA I PORT ARTHUR 
Tidigt i går morse utibröt eld i 
maskinrummet å Northern Land 
and Lumber companys verkstäder. 
Strajc efter klockan 3 var elden 
släckt, men icke förrän maskin
rummet hade bliivit öfverspoladt, 
så att vattnet flödade. Förlusten 
äv omkring 51,500 och är betäckt 
ai försäkring.

ETT FÖRSTKLASSIGT SA
NATORIUM kominer att uppfö
ras vid Assimbcäne-floden, åtta mil 
från Holland, Man. Byggnader 
och land försäkras komma att ko
sta $100,000. Bekvämligheter in
rättas, till att börja med, för 100 
gäster. Dr. Pennefather från Hol
land står i spetsen för detta före- 
ag. Platsen är ideel både hvad 

klimat och scenerier beträffar.

re till Stockholms Dagblad:
1 de» jouraaHstiaåa världen här 

förvåeer

A t ten tatsmanneii,
Blodsdramat 1 Red Deer;

sig ej Wt«* öfver 
Ullbakadr agenhet i 

världspressen Under flera Ir har 
inan i Norge flitigt lramlagt sin 
sak i engelska, tyska ooh franska 
tidningar, och då svenskarna, blm- 
da och dofva, tegat, börjar man 
luta allt mer åt den uppfattmngen, 
att norrmannen hafva rätt, sven
skarna orätt.

Bland
passager a rnc på ångaren Mongoli- 
a, som i gär anlände från Orienten 

San Francisco, befann sig 
Wong Kaj Yah, kejserlig kinesisk 
handelskonumssioträr, åtföljd af sin 
sekreterare. Han är på resa till 
Washington, efter hvad det aäges, 
för att diskutera boyeotteta och 
den föreslagna nya exklusionstrak- 
taten.

En person vid namn O. C. Bro- 
beck har arresterats såsom miss
tänkt att halva bringat om lifvet 
Hans Peter Hanson, en farm are 
boende vid Evarta. Brobeck sågs 
i hans sällskap senast. Den häk
tade förnekar all vetskap om brot-

DEN BOYCOTT, som kineserna till 
igångsatt mot amerikanska varor, 
kommer utan tvifvei alt lända tiU
ökad export från Canada till Kina, 
och från Hong Kong hafva allare
dan ingått förfrågningar angående 
leverans af mjöl härifrån i stället 
för från Förenta Staterna.

tet. WETASKIWIN. Angående skör- 
deutsiktertia meddelades 
dags: Hafren står mellan 5 och 6 
fot hög, och kornskörden pågår öf- 
ver allt. Flera farmare ämna bör
ja skära hvete i shitet på vec
kan, meta mom två veckor är hve- 
teskörden också allmän; utsikterna 
de gynsammaste. En hagelstorm 
giok österut, men gjorde Hten ska
da. Ny potatis väger ända tiH 2 
lb., gurkor äro 20 tum långa. ^>f- 
riga trädgåtds&aker h/f vande

Det har kommit en fnurra på 
tråden mellan »eget-ingarna i Mel 
bourne och Ottawa. Australien- 1 
sarna klaga öfver bnst på tillmö
tesgående från canaxfaensaxn.us 
da, enär Ottawa-regeringen ej kun
nat samverka uti att kontrollera 
den amerikanska jordbruksmaskin 
trusten, som sänder maskiner till 
Australien med så löjligt lågt gif- 
na priser, att tullmyndighet erna 
frukta det skoj bedrifves.

SJÖOLYCKA. Skonaren Gar 
land kantrade i en fÖrskräckhg 
storm, som hemsökte Kap Bretons 
ku* i början al veckan. Så långt SKALL STATSBANAN Intel- 
man kam finna, fick hela besättSin- colonial aaljas? Att losa probk- 
gem. kanske lyra eUer fem mom, sen met med demna bana, som hela 
grai 1 böljorna Fartyget sjöek dcaa tid vant en börda for staitee, 
ej, utan bW flytande på »dan, har länge sysaelaatt järavagssty- 
mrn besättoingen på ångareh Ca- telsen, och nu kommer ett rykte, 
couna, som anlände dit, kunde ej att den svall säljas, samt att så- 
fimB någon människa hvarken om- väl C.P.R. (om C.N.R. in letnna t 
bord eller på bafvet, efter ett hal- anbud å densamma, 
va sökt miltals-däromkring

Måtte Sverige 1 deseta dagar tala 
väl, tala starkt och be har sk ad t 
och sedan visa världeto, att det 
står enigt bakom ordeo Låt krigs- 
tankarna 
vara en

Nordpols expeditioner. RELIGIONSFRIHET kommer 
att råda i Mandsxhuriet, Korea 
och andra landsdfelar ai den fjär- 
ran östern, hvilka komina att uf- 
vergå i Japans besittning'. Ryss
land åter lägger hinder i vägen iör 
andra samfund än den grekisk-or
todoxa kyrkan. På gruml haraf 
har Japan i allmänhet de kyrkliga, 
intressena i Europa och Atnerikai 
på sin sida.

TÅGOLYCKA I OHIO. Ett per 
sontåg och ett godståg å faickel 
PkaU>banan sammanstötte i sön-

BARON KOMURA till Canadafara! Krig borde väl 
omöjlighet emellan de folk, 

som fått i arf Nobels härliga te- 
Att hala ut på tiden

Det är mycket möjligt att, efter 
af alut ande af fredsunderhandlingar
nas Portsmouth, N. H . baron Ko- 

ordföranden
Frän Hoomngsvaag 1 Norge med

delades i torsdags, att lshafsfara- 
ren “Terra Nova", som utsändts 
för att undsatta Ziegkrrs nordpols 

„expedition under Anthony Fialas 
ledning, räddat Fiala och alla de 
öfriga mediemmarne ai expeditio
nen med undantag ai en norsk 
sjöman, som dött af sjukdom. Ex- 

Sve- peditionens fartyg America' kros- 
sades af isen tidigt på vintern 1903 
—4 och gick förlorade med större 
delen af provianten och koUÖrrå- 
ddet. De trettiofem medlemmar af 
expeditionen, som blifvit räddade 
och bragta till Norge, äro alla vid 
god hälsa trots de strapatser de 
utstått. Expeditionen hade vant 
afskure» från all förbindelse och in
nestängd . isen sedan juli 1903.

Fiala berattade vid ankomsten 
till Honntngsvaag i korthet följan
de om expeditionens öden 

“Räddningen kom just i rattan 
tid. På nun befallning vfvervmt- 
rade ‘‘America*’ i Neplitz-bukten, 
där fartyget tidigt på vintern 1903 
—4 krossades af isen och gick to
talt förloradt med större delen af 
proviant och kol. Förråd, som 
blifvit lemnade på Franz Josepäs 
land al olika undsättning sexpedi
tioner, räddade ose från nöd. Tre 
försök »tt nå en hög latitud miss
lyckades. Det vetenskapliga arber 
tet utfördes emellertid som det 

men blUvit pkmlagdt al William J. Pe- 
som nu stå ters. Vår räddning var resultatet 

af de stora ansträngningur, WiDi-

st amen te 
med erkännandet al Norge som tn 

i sanning en himpen

för J apansmura,
fiedssändebud, kommer att besöka 
Canada. Han har blifvit inbjuden 
af Canadas statssekreterare Scott 
och har svarat, att han skall med 
nöje komma, om hans åkggandun 
letnna hotaom tid öfrig.

riktningstat vore 
ha md, ingalunda värdig s vetaskar 
na, att försumpa oss i former, det 

att strypa den adla fnbets- 
nu drager öfver vårt

von
lust, som
folk.

Nej, fåt oss handla ädelt 
nge har både ritt och plikt att 
uppställa vilkor och fordringar, 
och dessa bor a 1 första rummet he
ta “Ned med fästningarna, bort 
med alla Lngstaokar! ” Det land, 

truts missionen att årligen

DET STÖRSTA JORDSKRED 1 
British Columbias histona inträf
fade vid Speoce'3 Bridge i. söndags 
afton kl. då en stor grusbank 
bröt lös från berget å norra sidan 
af Thoropson-floden, störtande i 
densamma och öfver indianreserva- 
tionen å södra sidan, hvarvid om 
kring femtio personer dödades och 
tolf eller flera skadades, alla indiä- 

Floden dämdes fullkomligt

dags morse nära Vermdlion, Ohio. 
Tolf personer dödades ögonblicklig 
gen, och ätta af de tjugufem ska
dade väntas dö3 Olyckan inträftar 
de genom feluppfattning af en or-

QUEBEC har på ett synnerligen 
vackert sätt lagt sina royakstiska. 
känslor i dagen under be »ökai den 
engelska eskadern under befäl af 
prins Louis af Batteuberg. Stora 
offentliga festLgheter voro anord
nade och staden smyckad i fäst
skrud som aldrig någonsin förr. 
Generalguvernören var närvarande, 
med Sir Wilfrid Laurier som gäst.

YTtdare har Marcillac konstruerat 
en hel rad instrument, som skolautdela frednpnaet, byggt fästnin

gar mot Nobels fädeSiesland, är ej 
ett broderWnd att lita på. En vec
ker och fredlig upplösning al unia- 
neo kan endast vinnas, då de hgga 
jämnade mrd jorden 
fläcken i Norges hirtori» ar läst- 

Norge allvar 
med tim* måtaga vackra ord om 
framtida fml, då bör det ej vara 
drm svårt »tt tillmötesgå en ford- 

är kka billig som natur-

medföras. Bland dessa är ett ane- 
moskop för luftundersökningar, en 
velometer för mätande ai ballon
gens flvghastigbet, en lur för aku
stiska signaler och slutligen en 
märkhg apparat, kallad tbermo- 
gvn Denna senare skall tjäna till 
att bekämpa polarköldens inflytan
de på gasen i ballongen Marcillac 
är nämligen af den åsikt, att An
drées olycka kan tillskrifvas den 
omständigheten att gasen i ballon- 

den starka kölden så

da.
VÄRLDS-TRUST. Det är till- 

kännagifvet, atj en kombination 
blifvit anordnad ‘ hvarigenom de le
dande fabrikanterna ai järn och 
stål på drima kontinent och i Eu- 

skola arbeta tillsamman»

ner.
under fyra eUer fem timmar, och 
steg omkring tjugu fot under den 

tid, innan den kunde bana aig 
en utväg.

Den fulaste

praktiskt taget som en ‘trust*. Å 
visaa bestämda marknader skola 
de icke kopkurrera med hvarandra, 
utan hålla »amma pri». Den 
ma ökningen af produktionen i 
en ta Staterna, Tyskland och Stor- 
britaniTen på senare åren bar å- 
vägabragt förhållanden som föror
saka oro, ty förbruknmgsförmågan 

gå långt under produktio- 
Förenta Staterna kunna till-

Menar

KRIG OCH FRED *?or-ran. wm
Från Tokio rapporteras, att en 

aifelning al ariiiral Kataokos eska
der aoioll en rysk styrka i T arta- 
ry-sunden den 13 augusti Ryssar
na bortdrelvos som vankgt.

Den ryska telegralstatiooen på 
Raioro, SakbaBns östkust, har 
ocknå tagits al japanerna.

När som bälst vänta de sig iil- 
lagga beslag på den stora till 

Sibirien böriede hallon Kamsehat- 
ka i höga norden. Den ryska g-ar- 
nisunen där utgöres el endast en 
bataljon

DOCKHOBORER på pUgrimsr På 
tåg Från Torkton meddelade, i land. irndsvdkor BynUands 
,r^ags. att 30 doukhoborer gjort bud, al bnlkas ordlorandr v, bar 

i hlk « hall mil etanlör staden, olvan återgBva en Wd.
,, r nakna och bränt upp nu sina basta knaiter fur att på 
kläderna voro på genom- det diplomatiska ^ lältet reparera
marsch Ull staden Beridna pob- den ryska krigsmakter»

fick emellertid ett par foedon i och det arbetas hårdt å om» »- 
hast och mottog dor. Ehnru bet 1 början på vec- gare,
1- , arw,t <vt i filtar och kan såg mörkt ut, när Rysslands tor i dagaedr^pe-rsediai ^di^cerade dem nekao* anlände, balva dock att den bljga kärran slängde, mot
andra persedlar oen piacer atalktrnM ljeeet igen. och flera ett träd Gltiys, *»n korde, ka-

^ fctta pimktcr, som genom- »taxfe» med bufvridet mot traxkt
gåtts, hafva antagits. De allra och bW upptagen samdöe. Läkar- 
viktigaste hafva naturligtvis km- ,ne misslyckades 
nals till *st och på dessa hänger leker <9 timenes lörsök och det tros 
slutresultatet'. henne» hufvndskål hlH kr<Msod

!•« gen genom 
förminskats, att batiuogbär- 
kraftutomorxfenlhgt hastigt aftog.

beräknat kost-

Och sedan? Vpp svenskar! livad 
sjuder ej allt mom vårt lagra knd 
al ungdomsmod och ungdomslust. 
Förmena ej vårt lolk rösträtt, med
__  losterlåndskärleken.
Träng ej undan ungdoeneh, drn är 
värt lands bärande krok. Heder åt 
de gamle lör bvad de gjort, 
släpp fram de unga, 
färdiga att på starka armar ivtia 

t,D frihet, endräkt, lyc-

Marcillac har 
naderna för sin expedition blott till Daggits såpfa-NEW YORK 

hrik nedbrann i fredags, företeende 
ett väldigt bål. 70,000 gallon fett 
i karen gåhro näring åt lågorna. 
Ett 50-tal brandsoldater försattes 
ur tjänstgöring på psid al de gil
tig» ångorna, som uppkoenmo irån 
kemikaliernas förvandling genom

ansesden vätet EN StÅNG framför automobi- 
len hade George Arkaey,

Ontario, kastat, just innan 
Frank Wilsue och en hans vän 
skulle passera vägen Iram till To- 
rooto.
varsnade de stingen och den ange 

på utkik bakom garde»

90,000 francs.
Måtte han blott ha bättre lycka 

in Andrée!
'verka två millioner tons tackjärn 
i månaden, h*i'ket vida ölvergår 
någoti års konsumtion.

RO OSEVELT-flickor skadade i 
skem ikjnts. Från Sayville, Loog 
Island, N. Y., telegraierade» i mån
dags: Gladys och Eugenie Rooee- 
velt, kusiner till preisdeot Rooee- 
velt. bkfvo skadade i da^ genom 
att deras hest skenade. G ladys 
troligen dridligt. Flickorna ero 
döttrar till John E. RooseveH. en 
farbror .till pre salen ten Gladys 16 
år gammal och Eugnar 18. Båda 
äro vana att handtera eldiga »prin- 

under deras dagiyakör- 
skenade deras bast, så •

en larma-

Som - de kommo åkande,am S. Cbemp, framlidne William 
Ziegirrs sekeeterere, gjorde, iest- 
in han ej kunde nå oen i fjor på 
grund el de iöriirhga stormarna, 
ock al de outtröttlige bemödanden 
aom blifvit gjorda al kapten Kjeld- 
sen . och hans norsk! besat tuing, 
som i nes veckors tid kämpat »g 
Imm genom isen och aluthgA natt

Sverige upp 
ka Vi äro ej ut kel v a* En trot- Canada. eld och vatten.mannen

gården. De hoppade genast al er- 
1 omobilen och satte efter honom 
genom buskar och likt, tills de 
fmgo latt i nooom, hvarpå de bun 
do honom och kostade honom 
1 ut omobden De uppsökte lyra 
fredsdomare, men mgen ville taga 

; äg seken en, kveriör de ufverlcen- 
nade honom åt myndigheteTDe i
Toronto Jnnction. Arksey sände» 
hem på e» vecka.

G,T.P:s atstakrongsklr har för
lorat ytterligare två

lör den nya provin- olyckdiändelse. Joseph Leganlt 
- . • ‘ otb Fredrik Cook drunknade lörr»

sig naturkraft 
styrka sjndet ännu ibland oen. Den 
kraften bryts ej, den benekee ej, * 

stormmolnet står öfver os».
Mer in en gång

MR. HAVLTAIN telegraferade i 
går till Free Press', att han heslu- 

i provinsen Saskatche-tet st;
har orkanen svept öfver våra 
vaden, men reVre ock riylvare 
någonsin hafva vi re* dem åter ef
ter stormen Tncha Gnd för stor
men! 1 dm hggvr lilstonkcn 
ordlos fordran att vi åter Ställa 

vakna ov* oflevvillige i dm fri-

V1CEKONBNGEN Lord Grey 
och >«»»« grefvinna skola öévervara 
nögtidhgheterna i Edmontoo dm 
sept., den dag då dt ny» provin 
serna fira början af sin tillvaro.

GENERALGPVERNÖREN skati

Proviant i öfverflöd hade km 
sat» på Fram Joarphe land alkär- 
ligens _al Abrnaerea expedition 
och den expedition, som gått att 

Andrée, så vi ledo ej brist

men

ej Ivssna tfll stormm. Ty, hka 
dm kan stärka rena.

på kl löda än rå potatis. Torkton vän-
visst -----
härda, Kiravs, hka visst ken 

ov* utplåna

ceremonierna besök al ännu es hkkvandr altar att lå kl ieådde var 9a delning Antagligen ha några tal
ska profeter aröntått änder vänte

kanotlärd å KtSaskatchewan i Regina den 4[veckan onder
ing al de nye noyedin-flodm, sydos* om Sjoo A-

lörinta. n. let.*r- il
NORSKEN RYMDE FANAN. För

- i jnä a»

it esept 
Alberta bitit», »öder om Hudson Beynådde 86 gr. 14att NiUnder lönAn

— m • •' . ■ ■ - -.t..'- - ,

Manitoba: Onsdagen den 16 Augusti N:r 33Arg. llll
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